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El presente informe contiene el análisis definitivo realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de la propuesta presentada por los 
proponentes para el  proceso de selección de Lista Corta ICFES-CLC-018-2010, que tiene por objeto: 
“Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para 
la realización del seminario Internacional de investigación”.    
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación definitiva de los 
requisitos habilitantes jurídico, financiero y técnicos, así como la calificación final de las propuestas, 
de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del proceso en mención.  
 

A) OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR  
 

• PRESENTADA POR IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A 
 

Mediante correo electrónico de fecha 5 de mayo de 2010, IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A, 
presentó las siguientes observaciones: 
 
PRIMERA OBSERVACIÓN 
 
RECHAZO DE LA OFERTA: a. De acuerdo al informe preliminar de evaluación, publicado el día de 
ayer por la entidad, numeral 3.3.1 Oferta Técnica, el proponente Gema Tours S.A. queda pendiente 
por firma de la oferta técnica. Pedimos de manera respetuosa sea rechazada su oferta, ya que de 
acuerdo al proceso de selección de conformación de lista corta ICFES-CLC-018-2010 será causal de 
rechazo:  
 
“1.9 RECHAZO DE LA OFERTA: El ICFES rechazará aquellas ofertas que no se ajusten a las 
exigencias del presente pliego de condiciones. A continuación, se indican las causales que generan 
RECHAZO de la oferta:  
c. No presentación de los documentos que determinen la calificación del proponente; ó que los 
documentos mencionados no cuenten con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones.  
i. La no presentación, o la presentación sin firma de la Oferta o Propuesta económica, dará lugar al 
rechazo de la propuesta.  
q. No cumplir con los requisitos jurídicos, técnicos o financieros exigidos en el pliego de condiciones.” 
 

• Respuesta del ICFES  
 
El artículo 28 del manual de contratación (Resolución 000127 de 2010), manifiesta que: “…. El ICFES 
podrá solicitar los documentos, certificados y/o aclaraciones que  considere convenientes con el fin de 
subsanar aquellos requisitos relativos al proponente…” “…. Serán subsanables, antes de la decisión 
de celebrar el contrato con un proponente determinado, los aspectos de forma de la propuesta (tales 
como autenticaciones, apostille, idioma, errores de la garantía de seriedad o fallas en la misma 
respecto de lo exigido, entre otros) o la omisión en ella de la acreditación de condiciones 
preexistentes al momento de presentación de la propuesta y que por lo tanto pueden ser objeto de 
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verificación (tales como certificaciones, calidades del personal ofrecido, entre otras), y en general 
todos aquellos aspectos que permitan realizar la comparación objetiva de las propuestas recibidas, 
sin que se afecte la asignación de puntaje conforme a las condiciones de la contratación o los pliegos 
de condiciones, según el caso”  

De acuerdo a lo anterior, en el informe preliminar, así como por correo electrónico, se requirió a 
Gema Tours S.A, para que firmara la oferta técnica, requisito subsanable según lo establecido en el 
numeral 3.3.1 de los pliegos de condiciones:  
 

“3.3.1 OFERTA TÉCNICA: El Oferente debe allegar con su propuesta, LA OFERTA 
TÉCNICA, en la cual deberá referirse y sujetarse a todas y cada uno de las 
especificaciones y condiciones mínimas técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, 
para lo cual debe consignar en la oferta, su compromiso de cumplir con todas las 
exigencias detalladas en el presente pliego de condiciones, y debe estar suscrito por el 
representante legal o su apoderado, debidamente facultado. En caso de NO estar 
suscrita por el representante legal será objeto de subsanación en los términos 
establecidos en este pliego, so pena de RECHAZO de la oferta. Cualquier 
modificación a la Estructura de las especificaciones y condiciones técnicas mínimas 
requeridas, dará lugar al RECHAZO de la propuesta.” (Subraya fuera de texto) 

 
Así las cosas, GEMA TOURS S.A, allega debidamente firmado el compromiso de referirse y sujetarse 
a todas y cada uno de las especificaciones y condiciones mínimas técnicas contenidas en el ANEXO 
TÉCNICO, subsanando de esta forma el requisito habilitante, y cumpliendo con lo exigido en el Pliego 
de condiciones. 

Por lo expuesto, no se acepta la observación. 

SEGUNDA OBSERVACIÓN 
 
De acuerdo al informe preliminar de evaluación, publicado el día de ayer por la entidad, numeral 4.5.3 
Propuesta Económica, el proponente Organización SIMPLEX S.A.  adjunta aparte la oferta técnica, lo 
cual no cumple lo requerido en el numeral:  
 
“2.1.4 FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA  
 
Se debe presentar foliada, en sobre cerrado, en original y dos (2) copias, indicando el número del 
sobre y si es original o copia. En cada sobre se hará constar el nombre del proponente, su dirección 
comercial, teléfono, correo electrónico y se marcará con la siguiente información:  
PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC- 018- 2010 OBJETO: Subdirección de Abastecimiento y 
Servicios Generales ICFES Calle. 17 No. 3-40 piso 2 Bogotá D.C. Contiene: Original (o Copia 1º 2º)  
PROPONENTE: (Indicar el nombre del proponente) El sobre identificado como ORIGINAL deberá 
contener la oferta correspondiente y todos los originales de los documentos solicitados, foliados en 
forma consecutiva. Se podrá adjuntar copias de las certificaciones de experiencia; sin embargo, el 
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ICFES se reserva el derecho de verificar su autenticidad. Los sobres identificados como COPIA 
deben contener exactamente todas las copias de los mismos documentos de los sobres identificados 
como original, foliados en la misma forma. No se aceptarán ofertas complementarias o modificaciones 
que fueren presentadas con posterioridad a la fecha y hora de cierre de la Proceso de selección. 
Tampoco se aceptarán ofertas enviadas por correo, fax, medio magnético, ó por e-mail.  
Una vez presentada la oferta no se aceptará a los proponentes la variación alguna en sus  
términos, ni la presentación de documentos o información adicional, lo cual no obsta para que el 
ICFES pueda solicitar las aclaraciones que considere necesarias. Si se presenta alguna discrepancia 
entre el original de la OFERTA y las copias prevalecerá el texto del original escrito. Las 
modificaciones, aclaraciones o enmiendas de la OFERTA deberán ser convalidadas con la firma al 
pie de la misma, de quien suscribe la carta de presentación de la OFERTA; sin este requisito, las 
modificaciones, aclaraciones o enmiendas no se considerarán válidas. Al momento de recibir la oferta 
económica, se dejará constancia escrita de la fecha y hora exacta de presentación, indicando de 
manera clara y precisa el nombre o razón social del proponente y el de la persona que en nombre o 
por cuenta de éste ha efectuado materialmente la presentación.”  
 
Pedimos de forma cordial se evaluada su oferta, ya que esta debe presentarse foliada 
consecutivamente y en un solo documento identificado como original, y con todos los originales de los 
documentos solicitados; para lo cual Organización SIMPLEX S.A. no cumple con el requisito. 
 

• Respuesta del ICFES  
 
El numeral 2.1.4 establece la forma de presentación de la oferta económica (entendiéndose por oferta 
económica, no sólo el anexo No 03, sino toda la propuesta, incluyendo los documentos jurídicos, 
financieros y técnicos), requisito de forma que puede ser subsanado según, el artículo 28 antes 
mencionado del Manual de Contratación del ICFES (Resolución 000127 de 2010). Razón por la cual 
en el acto de cierre y apertura de las ofertas, llevado a cabo el 29 de abril de 2010 y publicado ese 
mismo día en al página Web del Instituto, se subsanó el requisito, foliando en ese mismo momento y 
en presencia de los asistentes por el proponente y por un funcionario del ICFES las copias 1 y 2, toda 
vez que la oferta original si se presentó enumerada de forma ascendente, lo cual quedó consignado 
en el acta de cierre en mención. 

Es de anotar que por los principios de eficacia, objetividad y transparencia que rigen la contratación, 
existen unos aspectos como la falta de foliación y de forma de presentación, que son de forma y no 
de fondo, que al subsanarlos, con ello no se modifica la oferta presentada ni afecta los factores de 
calificación de las propuestas, por lo expuesto no se acepta la observación. 

TERCERA OBSERVACIÓN 
 
De acuerdo al informe preliminar de evaluación, publicado el día de ayer por la entidad, numeral 
4.5.3., se anuncia que el proponente GEMA TOURS S.A. entrega tres propuestas, una básica y dos 
alternativas.  
De manera cordial solicitamos no sea evaluada su oferta, debido a que en el acto de cierre llevado a 
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cabo el día  29 de abril, se enunciaron las propuestas tal como el proponente las presentó, propuesta 
1, propuesta 2, y propuesta 3; sin especificar cuál era la básica y cuales las alternativas y sus 
ventajas. De acuerdo al proceso de selección de conformación de lista corta ICFES-CLC-018-2010:  
 
“2.1.8 OFERTAS ALTERNATIVAS  
 
Se tendrán en cuenta ofertas alternativas siempre y cuando el oferente presente la oferta básica, 
señale las ventajas para la Entidad de la oferta alternativa y no varíe las condiciones básicas 
solicitadas.” 
 

• Respuesta del ICFES  
 
Cumpliendo con lo exigido en el Pliego de Condiciones en el numeral 2.1.8, se verificaron y evaluaron 
las ofertas presentadas por GEMA TOURS S.A, donde por orden de presentación de la oferta, se 
tuvo como oferta económica base la visible a folio 112, correspondiente al Hotel Crowne Plaza 
Tequendama y las alternativas las siguientes, a folios 113 y 114, así Hotel Sheraton y Hotel Cosmos 
100, estas ultimas señalan sus ventajas de carácter económico, no significan condicionamiento para 
su posible adjudicación y cumplen con el objeto del proceso de selección.  Igualmente, es de anotar 
que las ventajas ofertadas en las diferentes propuestas alternativas no variaron las condiciones 
básicas solicitadas. Por lo expuesto no se acoge la observación presentada. 
 

• PRESENTADA POR ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A 
 
PRIMERA OBSERVACIÓN 
 
A la ORGANIZACIÓN SIMPLEX no se le envió aclaraciones sobre copia del diploma o del acta de 
grado de la especialización del Gerente de servicios, como lo menciona el documento. 
 

• Respuesta del ICFES  
 
Se aclara que se presentó un error de digitación en el informe preliminar, en el literal A) solicitud de 
aclaraciones visible a folio 2, habida cuenta que la solicitud sobre copia del diploma o del acta de 
grado de la especialización del Gerente de servicios, se hizo fue a GEMA TOURS S.A y no a 
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. 
 
SEGUNDA OBSERVACIÓN 
 
Tener en cuenta los contratos No. 20080184-00 y No. 20090140-00 que se encuentra en el numeral 
3.2 de nuestra propuesta y sumarlos a  la Experiencia: 90% del presupuesto. 

• Respuesta del ICFES  
Se acepta la aclaración y se corrige la verificación de requisitos técnicos habilitantes para 
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A., toda vez, que por error no se digitó los contratos mencionados y 
sus valores correspondientes, lo cuales están visibles a folios 83 y 84.  
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B) VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 

Luego de haber dado respuesta a las observaciones al informe preliminar, la verificación de los 
requisitos habilitantes no se modifica, y  es la siguiente: 

ASPECTO
IMAGEN Y 

RELACIONES 
PUBLICAS S.A.

GEMA TOUR S.A - 
HOTEL CROWE PLAZA 

TEQUENDAMA

GEMA TOUR S.A - 
HOTEL 

SHERATON

GEMA TOUR S.A 
- HOTEL 

COSMOS 100

ORGANIZACIÓN 
SIMPLEX S.A.

JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
TÉCNICOS 

Oferta Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Registro Nacional Turismo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Grupo de Trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
VERIFICACIÓN 
PRELIMINAR

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
Conclusión: Las propuestas presentadas por IMAGEN Y RELACIONES PUBLICAS S.A., GEMA 
TOUR S.A - HOTEL CROWE PLAZA TEQUENDAMA, GEMA TOUR S.A - HOTEL SHERATON, 
GEMA TOUR S.A - HOTEL COSMOS 100 y ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A, CUMPLEN con los 
requisitos habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico solicitados en el pliego de condiciones.  
 

C) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación 
descritos en el pliego de condiciones: 
 

ITEMS

IMAGEN Y 
RELACIONES 

PUBLICAS S.A.

GEMA TOUR S.A - 
HOTEL CROWE 

PLAZA 
TEQUENDAMA

GEMA TOUR S.A - 
HOTEL 

SHERATON

GEMA TOUR S.A - 
HOTEL COSMOS 

100
ORGANIZACIÓN 

SIMPLEX S.A.

EXPERIENCIA EN LA 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 

ACADEMICOS O 
EMPRESARIALES 300 300 300 300 300

GRUPO DE TRABAJO 300 0 0 0 300
PROPUESTA ECONÓMICA 199 191 193 198 200

TOTAL 799 491 493 498 800  
 

D) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección de 
Conformación de lista corta ICFES-CLC-018-2010, se presentaron cinco (5) propuestas, tres (3) 
ofertas base y dos (2) alternativas, todas hábiles, queda como orden definitivo de elegibilidad: 
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1. ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A, con 800 puntos 
2. IMAGEN Y RELACIONES PUBLICAS S.A., con 799 puntos 
3. GEMA TOUR S.A - HOTEL COSMOS 100, con 498 puntos 
4. GEMA TOUR S.A - HOTEL SHERATON, con 493 puntos 
5. GEMA TOUR S.A - HOTEL CROWE PLAZA TEQUENDAMA, con 491 puntos 

 
E) RECOMENDACIÓN 

 
Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de 
selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección por 
Conformación de Lista Corta ICFES-CLC-018-2010 a ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A., por ser una 
propuesta que satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio. 
 

F) OBSERVACIONES 
 

Durante el término de traslado del informe preliminar publicado el día 4 de mayo de 2010, se 
presentaron observaciones por parte de IMAGEN Y RELACIONES PUBLICAS S.A. y de 
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A, las cuales fueron resueltas al inicio del presente informe, sin que 
ellas modificarán en ningún aspecto el informe preliminar. 
 
Bogotá D. C., Mayo 6 de 2010. 
 
Por el Comité Evaluador:  
 

 
 

Original firmado 
ADRIANA GIL GONZÁLEZ  

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios 
Generales 

 
 

Original firmado 
 

ADRIANA MOLINA MONTILLA   
Jefe Oficina Asesora Gestión de Proyectos de 

Investigación    
 
 

Original firmado 
 

MERCEDES WILCHES CASAS  
Subdirectora Financiera y Contable 

 
Revisó: Jefe Asesora Oficina Jurídica - MDB 
Proyectó: ADI 



 IMAGEN Y 
RELACIONES 

PÚBLICAS S.A.

 GEMA TOURS 
S.A.

ORGANIZACIÓN 
SIMPLEX S.A

3.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
debidamente diligenciada y suscrita por el representante
legal. Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

CUMPLE          
FL. 1 - 2           

CUMPLE       
FL.60 - 61       

CUMPLE           
FL. 4 - 5            

3.1.2 CARTA DE INFORMACIÓN DE CONSORCIOS O
UNIONES TEMPORALES:  Anexo 2.1 y 2.2. N.A N.A N.A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA  Y REPRESENTACIÓN
LEGAL.
Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a
la fecha de cierre (29 de abril de 2010) 
El objeto de la empresa proponente, deberá permitir
ejecutar el objeto a contratar
La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo
de ejecución del contrato y un año más
El Representante Legal posee todas las facultades para
participar y suscribir el contrato.

3.1.4
AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA
SOCIEDAD

CUMPLE          
Fl. 6 - 9 N.A

CUMPLE           
Fl.15

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Beneficiario (ICFES)
Cuantía (10%) del valor de la propuesta
Vigencia (90 días) desde la fecha de presentación de
propuestas 
Afianzado – Tomador (Nombre completo del Participante
o participantes si es consorcio o unión temporal) y
debidamente firmado.
Constitución y expedición (compañía legalmente
establecida en Colombia)

DOCUMENTOS JURIDICOS

3.1.3

3.1.5

CUMPLE          
Fl. 3 - 5 

CUMPLE       
Fl. 62 - 66     

CUMPLE           
Fl. 7 - 13           

CUMPLE CON LA 
ACLARACION 

PRESENTADA EL 3 
DE MAYO DE 2010  

CUMPLE CON 
LA 

ACLARACION 
PRESENTADA 
EL 3 DE MAYO 

DE 2010        

CUMPLE           
Fl. 17 - 18          

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.
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 IMAGEN Y 
RELACIONES 

PÚBLICAS S.A.

 GEMA TOURS 
S.A.

ORGANIZACIÓN 
SIMPLEX S.ADOCUMENTOS JURIDICOS

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN REGISTRO ÚNICO
DE PROPONENTES DE LA CÁMARA DE COMERCIO 
Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a
la fecha de cierre (29 de abril de 2010) 
El oferente debe demostrar que se encuentra inscrito,
calificado y clasificado en la actividad 03: proveedor,
especialidad 23 grupo 35.

3.1.7
RESIDUAL DE CONTRATACIÓN: 280 SMMLV (Adenda
1)

CUMPLE          
FL 16

CUMPLE       
FL 87

CUMPLE           
FL 34

3.1.8

CERTIFICACIÓN SOBRE LOS PAGOS DE LOS
APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley
828/03). 

CUMPLE          
FL 17

CUMPLE       
FL 88

CUMPLE           
FL 36

Fotocopia de la Cedula del Representante Legal
CUMPLE          

FL 18
CUMPLE       

FL 89
CUMPLE           

FL 38

Fotocopia del RUT.
CUMPLE          

FL 19
CUMPLE       

FL 90
CUMPLE           

FL 40

Formato hoja de vida de la función pública
CUMPLE          

FL 20
CUMPLE       

FL 91
CUMPLE           

FL 42
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría
General de la Nación CUMPLE          CUMPLE       CUMPLE           

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica CUMPLE          CUMPLE       CUMPLE           

CUMPLE       
FL 82 - 86

CUMPLE          
FL 13 - 15

CUMPLE CON LA 
ACLARACION 

PRESENTADA EL 3 
DE MAYO DE 2010   

3.1.6

3.1.9 
DOCUMENTOS 
ADICIONALES
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.

Bogotá D.C.  Mayo 4 de 2010

Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

VoBo Jefe Oficina Asesora Jurídica

ADRIANA DIAZ IZQUIERDO
Profesional Universitaria Grado 04 

ORIGINAL FIRMADO

NOTA: Los proponentes: IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A, GEMA TOURS S.A. y ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. no se
encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e
inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del 4 de Mayo
de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe. 

ADRIANA GIL GONZALEZ
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

Las propuestas presentadas por IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A, GEMA TOURS S.A. y ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A.
cumplen con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones  en cuanto a los requisitos juridicos. 

 CONCEPTO JURÍDICO:

ORIGINAL FIRMADO
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PROPONENTE:  ORGANIZACIÓN  SIMPLEX S.A

NIT.: 900.233.385-5

PROPONENTE: GEMA TOURS S.A.

NIT.: 890.404.365-7

PROPONENTE: IMAGEN Y RELACIONES PUBLICAS S.A.

NIT.: 811.043.389-6

03/05/2010

CUMPLE0.5 3,95 CUMPLE CUMPLE

125.000.000,00 3.716.818.754,00  CUMPLE = Ó < 70 % CUMPLE

JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

125.000.000,00 849.038.000,00  CUMPLE = Ó < 70 % 66%

52% CUMPLE CUMPLE0.5 15,02

CUMPLE

CUMPLE
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CUMPLE0,76CUMPLE

CUMPLE

PROFESIONAL SUBDIRECCION  FINANCIERA - CONTABILIDAD

OBSERVACIONES: 

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE
MERCEDES WILCHES CASAS

LOS PROPONENTES DE LA ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. Y GEMA TOURS S.A. REMITIERON LOS DOCUMENTACIÓN REQUERIDOS DENTRO DEL TÉRMINO ESTABLECIDO PARA ACLARAR: A) ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2009 VS 2008, Y B) DICTAMEN 
DEL REVISOR FISCAL Y NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS, RESPECTIVAMENTE.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

EVALUADO

0.541%125.000.000,00

VERIFICACION 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROSREQUERIDO 

PLIEGO

3.2.5 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE PATRIMONIALNIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ICFES-CLC-018-2010 DE 2010. CONFORMACIÓN DE LISTA CORTA  (CUANDO SE CUENTA CON PROVEEDORES EN EL DIRECTORIO DEL ICFES) Prestación de 
servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario Internacional de investigación que se realizará los 
días 6 y 7 de julio de 2010.
 

CAPITAL DE 
TRABAJO EVALUADO %

PROPONENTE
VERIFICACION 
INDICADORES 
FINANCIEROS

INDICE

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

CAPITAL DE TRABAJO = Ó >AL 50%                
SEGÚN VPO ($250.000.000

207.342.649,00 = Ó < 70 % CUMPLE

EVALUADOREQUERIDO PLIEGO

CUMPLE

REQUERIDO 
PLIEGO



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o no 
cumple

3.3.1. Oferta técnica 

Oferta técnica donde especifica que se "sujeta a 
todas y cada una de las especificaciones y 
condiciones mínimas contenidas en el ANEXO 
TÉCNICO (…)"

53 Cumple

3.3.2. Experiencia: 90% del
presupuesto ($225.000.000)

Se presentan los siguientes certificados de
experiencia en contratos de logística dentro del
periodo estipulado:
1. Empresas públicas de Medellín E.S.P. Evento:
Congreso. Valor facturado: $50,415,299 (antes de
IVA).
2. Bancolombia S.A. Evento: Imagen Bancolombia.
Valor facturado: $ 948,000,000 (antes de IVA).
3. Grupo Familia Sancela S.A. Evento: Famitex.
Valor facturado: $144,854,000 (antes de IVA).
4. Fábrica de licores y alcoholes de Antioquia.
Evento: Atención Clientes Internacionales. Valor
facturado: $73,218,517 (antes de IVA).
5. Bancolombia S.A. Evento: Nuestro Orgullo. Valor
facturado: $110,908,500.
6. El Colombiano. Evento: Congreso de publicidad.
Valor Facturado: $56,901,536 (antes de IVA).

SUMATORIA TOTAL: $531.097.852.

54-65 Cumple

3.3.3. Registro nacional de
turismo: Operador de
congresos, vigente

Presenta Registro Nacional de Turismo vigente 
hasta el 30 de abril de 2011. 66 Cumple

3.3.4.1. Gerente de servicios
(Adenda 2) 

León David Valencia Muñoz: 

Presenta diplomas de título profesional en
Negociador Internacional, Especialista en Finanzas
y Especialista en Mercadeo. 

Presenta certificados laborales de las siguientes
empresas: 
1. Imagen y Relaciones Públicas S.A. (cargo de
gerente ejecutivo. De julio de 2008 hasta la fecha
de expedición del certificado, 28 de abril de 2010). 2
AÑOS DE EXPERIENCIA
2. DDB Worldwide Colombia S.A. (cargo de gerente
ejecutivo. De junio de 2003 hasta julio de 2008). 5
AÑOS DE EXPERIENCIA

73-75 (actas de 
grado), 

76-79 
(certificados 
laborales)

Cumple

IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A.

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización 

del seminario Internacional de investigación.



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o no 
cumple

IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A.

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización 

del seminario Internacional de investigación.

3.3.4.2. Profesional experto en
organización logística

María Teresa Zapata Ríos: 

Presenta diploma de título profesional de

Administrador de Empresas.

Presenta certificados laborales de las siguientes

empresas:

1. Imagen y Relaciones Públicas S.A. (cargo de

productora ejecutiva. Desde junio de 2004 hasta la

fecha de expedición del certificado, 28 de abril de

2010). 4 AÑOS Y 7 MESES

90 (acta de 
grado),

94-100 
(certificados 
laborales)

Cumple



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o no 
cumple

3.3.1. Oferta técnica 
Se presenta el anexo técnico y se especifica: "GEMA tours
acepta lo enunciado en el presente ITEM y presenta oferta
económica de acuerdo". 

50-55 Pendiente firma de la 
oferta tecnica

Se presentan los siguientes certificados de experiencia en
contratos de logística dentro del periodo estipulado:
1. Consejo empresario de América Latina. Evento: XVIII
Asamblea Plenaria Anual del Consejo Empresario de
América Latina - CEAL. Valor facturado: US$112,000.
2. Cirujanos Endovasculares de Latinoamérica. Evento: VI
Congreso Latinoamericano de Cirugía. Valor facturado:
$184,548,626.
3. Corporación festival de cine internacional de Cartagena.
Evento: Festival Internacional de Cine. Valor facturado:
$150,000,000.
4. Fundación Víctor Salvi. Evento: Cartagena, I Festival
Internacional de Música. Valor Facturado: $108,646,500. 

5. Fundación Víctor Salvi. Eventos: I Festival Internacional
de Música de Cartagena, II Festival Internacional de Música
de Cartagena, III Festival Internacional de Música de
Cartagena. Valor facturado: $107,436,500, $165,197,768,
$119,968,261. 
6. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Eventos: II
Seminario de abastecimiento, II Colombia Oil & Gas
investment conference, Ronda Caribe 2007, Ronda de
crudos pesados en los llanos orientales, Foro de Gas
Metano Asociado al Carbón, III Colombia Oil & Gas
Investment Conference, Nominación Tierras en el Casanare,
Road Show 2008-Country Club de Bogotá. Valor facturado:
$282,000,000, $49,000,000, $150,762,393, $189,701,852,
$898,227,043, $48,461,024, $33,292,924, $51,457,512,
$3,265,000,000, $2,000,000, $32,257,860.

7. Fundación Hay Festival de Colombia. Eventos: Hay
festival 2006, 2007 y 2008. Valor facturado: USD$37,544,
$424,442,844, $672,869,426.
8. Asociación Panamericana de Fianzas. Eventos: XIX
Asamblea General de la Asociación Panamericana de
Fianzas. Valor facturado: $693,829,250.
9. Asociación Colombiana de Cirugía. Evento: Congreso
Avances en Cirugía 2007. Valor facturado: $104,726,180.
10. Subdirección Operativa de la Fundación Alzate
Avendaño, Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. Evento:
Expedición Gritos que Cambiaron la Historia. Valor
facturado: $161,538,538.

SUMATORIA TOTAL: USD$149,544, $7,895,364,501

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del 

seminario Internacional de investigación.
GEMA TOURS S.A.

3.3.2. Experiencia: 90% 
del presupuesto 
($225.000.000)

218-230 Cumple



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o no 
cumple

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del 

seminario Internacional de investigación.
GEMA TOURS S.A.

3.3.3. Registro nacional de
turismo: Operador de
congresos, vigente

Se presentan el correspondiente Registro Nacional de

Turismo, vigente hasta el 30 de abril de 2011.
231 Cumple

3.3.4.1. Gerente de
servicios (Adenda 2) 

Patricia Bozzi Ángel:

Presenta diplomas de grado de título de Licenciada en
Ciencias de la Comunicación Social, Especialista en
Periodismo Económico y Especialista en Responsabilidad
Social Empresarial.

Presenta certificado laboral de Gema Tours S.S. (cargo:
coordinadora logística, protocolo, prensa y comunicaciones.
Desde el 01 de febrero de 2007 hasta la fecha de expedición
del certificado, 03 de mayo de 2010).

Aclaración 
realizada 

allegada  el día 3 
de mayo de 

2010. La fecha 
de expedición del 

certificado la 
confirma Diana 

Coronel vía 
telefónica el día 3 

de mayo de 
2010, a las 15:20 

horas.

Cumple

3.3.4.2. Profesional
experto en organización
logística

Angélica María Torres Medina:

Presenta acta de grado del título de Administrador de
Empresas.

Presenta certificado laboral de Gema Tours S.A. (cargo:
coordinadora de operación logística de eventos. Desde 01 de
julio de 2008 hasta la fecha de expedición del certificado, 28
de abril de 2010).

245 (certificado 
laboral),

247 acta de 
grado)

Cumple



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o 
no cumple

3.3.1. Oferta técnica Se presenta oferta técnica y se aceptan todos los
términos y condiciones. 61-75 Cumple

Se presentan los siguientes certificados de experiencia

en contratos de logística dentro del periodo estipulado:

1. Fondo Financiero Distrital de Salud. Eventos

relacionados con el bienestar del talento humano que

labora en la Secretaría Distrital de Salud. Valor

facturado: $24,950,000.

2. Fondo Financiero Distrital de Salud. Evento:

Jornadas Masivas Entorno a la Promoción de Donación

de Órganos y Tejidos con Fines de Transplante. Valor

facturado: $25,000,000.

3. Dirección de desarrollo del talento humano de la

Secretaría Distrital de Salud. Eventos: Congreso de la

Asociación Médica Sindical Colombiana - ASMEDAS.

Valor facturado: $42,000,000.

4. Fondo Financiero Distrital de Salud. Evento:

Celebración de los 50 años de la Asociación Médica

Sindical Colombiana. Valor facturado: $45,000,000.

5. Fondo Financiero Distrital de Salud. Eventos

relacionados con el diseño e implementación de la

Política Pública de Talento Humano dentro del sector

salud del Distrito Capital. Valor facturado: $41,000,000.

77-87 Cumple

6. Dirección de desarrollo de Talento Humano de la
Alcaldía Mayor de Bogotá. Evento: cjornada mundial
para la promoción de una cultura de donación de
organos y tejidos y segundo encuentro de ips
transplantadoras y generadoeas. Valor facturado:
$43,800,000, $28,500,000.

SUMATORIA TOTAL: $ 250,000,000

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-
2010

Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas 
para la realización del seminario Internacional de investigación.

ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A

3.3.2. Experiencia: 
90% del presupuesto 

($225.000.000)



Documentos técnicos Descripción Folio Cumple o 
no cumple

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-
2010

Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas 
para la realización del seminario Internacional de investigación.

ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A

3.3.3. Registro
nacional de turismo:
Operador de
congresos, vigente

Presenta Registro Nacional de Turismo vigente hasta el

30 de abril de 2011.

89 Cumple

3.3.4.1. Gerente de
servicios (Adenda 2) 

Juan Carlos Rodríguez Muñoz:

Presenta acta de grado del título de Ingeniero Industrial
y especialista en logística.

Presenta los siguientes certificados laborales:
1. Organización Simplex (cargo: Coordinador
Administrativo. Desde agosto de 2008 hasta la fecha de
expedición del certificado, 26 de abril de 2010).
2. Tecnología de Servicios & Suministros S.A. (cargo:
Coordinador de la Sección de Operaciones Logísticas
del área de Outsourcing y Eventos. Desde marzo de
2004 hasta julio de 2008).

91-96 Cumple

3.3.4.2. Profesional
experto en
organización logística

Ada Stella Carvajal Ferias:

Presenta diploma de grado del título de Ingeniero de
Sistemas. 

Presenta los siguientes certificados laborales:
1. Organización Simplex (cargo: soporte y apoyo
logístico de eventos. Desde agosto de 2008 hasta la
fecha de expedición de la certificación, 26 de abril de
2010).
2. Tecnología de Servicios & Suministros S.A. (cargo:
comercialización, soporte y apoyo en operaciones
logísticas. Desde junio de 2006 hasta julio de 2008).

100-101 Cumple



Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje 
Obtenido

Se presentan los siguientes certificados de experiencia en
organización de eventos académicos o empresariales similares
(donde se especifiquen y cumplan los criterios de número de días
de duración del evento y número de participantes):
1. Empresas públicas de Medellín E.S.P. Evento: Congreso
Andesco. Duración del evento: 3 días. Número de asistentes:
1000.
2. Bancolombia S.A. Evento: Imagen Bancolombia (clase de
evento: encuentro). Duración del evento: 2 días. Número de
asistentes: 1500.
3. Grupo Familia Sancela S.A. Evento: Famitex (clase de evento:
encuentro). Duración del evento: 2 días. Número de asistentes:
600.

4. Fábrica de licores y alcoholes de Antioquia. Evento: Atención
Clientes Internacionales (clase de evento: convención). Duración
del evento: 5 días. Número de asistentes: 201.
5. Bancolombia S.A. Evento: Nuestro Orgullo (clase de evento:
encuentro). Duración del evento: 2 días. Número de asistentes:
200.
6. El Colombiano. Evento: Congreso de publicidad. Duración del
evento: 3 días. Número de asistentes: 1200.

Número total de eventos con duración mínima de 2 días y mínimo
100 asistentes: 6
Número total de eventos con duración mínima de 2 días y mínimo
200 asistentes: 6

4.5.2. - GERENTE DE 
SERVICIOS: ADENDA 2

- PROFESIONAL 
EXPERTO EN 

ORGANIZACIÓN 
LOGÍSTICA

León David Valencia Muñoz (GERENTE DE SERVICIOS): 

Presenta certificados laborales de las siguientes empresas:  

1. Imagen y Relaciones Públicas S.A. (cargo de gerente

ejecutivo. De julio de 2008 hasta la fecha de expedición del

certificado, 28 de abril de 2010).

2. DDB Worldwide Colombia S.A. (cargo de gerente ejecutivo. De

junio de 2003 hasta julio de 2008).

TOTAL AÑOS EXPERIENCIA: 6 años y 10 meses.

María Teresa Zapata Ríos (PROFESIONAL EXPERTO EN

ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA): 

Presenta certificados laborales de las siguientes empresas:

1. Imagen y Relaciones Públicas S.A. (cargo de productora

ejecutiva. Desde junio de 2004 hasta la fecha de expedición del

certificado, 28 de abril de 2010).

TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 5 años y 9 meses.

76, 77, 93, 
94 300

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la 

realización del seminario Internacional de investigación.
IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A.

4.5.1. Experiencia previa 
en la organización de 
eventos académicos o 

empresariales similares:
54-65 300

Página 1 de 2



Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje 
Obtenido

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la 

realización del seminario Internacional de investigación.
IMAGEN Y RELACIONES PÚBLICAS S.A.

4.5.3. Propuesta
Económica OFERTA BASE 52 199

799TOTAL

Página 2 de 2



Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje Obtenido
Se presentan los siguientes certificados de experiencia
en organización de eventos académicos o
empresariales similares (donde se especifiquen y
cumplan los criterios de número de días de duración
del evento y número de participantes):
1. Empresa Nacional de Hidrocarburos. I Colombia Oil
& Gas Investment Conference. Duración del evento: 3
días. Número de asistentes: 467 personas.
2. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Conferencia
NDR 7. Duración del evento: 3 días. Número de
asistentes: 120 personas. 
3. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Seminario de abastecimiento. Duración del evento: 2
días. Número de asistentes: 130 personas.

4. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Colombia Oil & Gas investment conference. Duración
del evento: 3 días. Número de asistentes: 700
personas. 
5. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller II. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 107 personas. 
6. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller III. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 100 personas.

7. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: III
Colombia Oil & Gas Investment Conference. Duración
del evento: 6 días. Número de asistentes: 1870
personas.
8. Asociación Panamericana de Fianzas. Eventos: XIX
Asamblea General de la Asociación Panamericana de
Fianzas. Duración del evento: 4 días. Número de
asistentes: 303 personas.

Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 100 asistentes: 8
Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 200 asistentes: 4

4.5.2. - GERENTE DE SERVICIOS: 
ADENDA 2

- PROFESIONAL EXPERTO EN 
ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA

Patricia Bozzi Ángel: (GERENTE DE SERVICIOS):
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.S.
(cargo: coordinadora logística, protocolo, prensa y
comunicaciones. Desde el 01 de febrero de 2007 hasta
la fecha de expedición del certificado, 03 de mayo de
2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS Y 3
MESES.

Angélica María Torres Medina:
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.A.
(cargo: coordinadora de operación logística de
eventos. Desde 01 de julio de 2008 hasta la fecha de
expedición del certificado, 28 de abril de 2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 1 año y 9 meses.

Aclaración allegada 
el 3 de mayo de 
2010 y folio 245

0

4.5.3. Propuesta Económica:  OFERTA BASE HOTEL CROWE PLAZA 
TEQUENDAMA 112 191

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.
GEMA TOURS S.A.

300

4.5.1. Experiencia previa en la organización 
de eventos académicos o empresariales 

similares: 224, 225, 228

Página 1 de 4



CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.
491

Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje Obtenido
Se presentan los siguientes certificados de experiencia
en organización de eventos académicos o
empresariales similares (donde se especifiquen y
cumplan los criterios de número de días de duración
del evento y número de participantes):
1. Empresa Nacional de Hidrocarburos. I Colombia Oil
& Gas Investment Conference. Duración del evento: 3
días. Número de asistentes: 467 personas.
2. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Conferencia
NDR 7. Duración del evento: 3 días. Número de
asistentes: 120 personas. 
3. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Seminario de abastecimiento. Duración del evento: 2
días. Número de asistentes: 130 personas.

4. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Colombia Oil & Gas investment conference. Duración
del evento: 3 días. Número de asistentes: 700
personas. 
5. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller II. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 107 personas. 
6. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller III. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 100 personas.

7. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: III
Colombia Oil & Gas Investment Conference. Duración
del evento: 6 días. Número de asistentes: 1870
personas.
8. Asociación Panamericana de Fianzas. Eventos: XIX
Asamblea General de la Asociación Panamericana de
Fianzas. Duración del evento: 4 días. Número de
asistentes: 303 personas.

Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 100 asistentes: 8
Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 200 asistentes: 4

4.5.2. - GERENTE DE SERVICIOS: 
ADENDA 2

- PROFESIONAL EXPERTO EN 
ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA

Patricia Bozzi Ángel: (GERENTE DE SERVICIOS):
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.S.
(cargo: coordinadora logística, protocolo, prensa y
comunicaciones. Desde el 01 de febrero de 2007 hasta
la fecha de expedición del certificado, 03 de mayo de
2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS Y 3
MESES.

Angélica María Torres Medina:
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.A.
(cargo: coordinadora de operación logística de
eventos. Desde 01 de julio de 2008 hasta la fecha de
expedición del certificado, 28 de abril de 2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 1 año y 9 meses.

Aclaración allegada 
el 3 de mayo de 
2010 y folio 245

0

4.5.1. Experiencia previa en la organización 
de eventos académicos o empresariales 

similares: 224, 225, 228 300

TOTAL

Página 2 de 4



CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.
4.5.3. Propuesta Económica:  OFERTA ALTERNATIVA HOTEL SHERATON 113 193

493
Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje Obtenido

Se presentan los siguientes certificados de experiencia
en organización de eventos académicos o
empresariales similares (donde se especifiquen y
cumplan los criterios de número de días de duración
del evento y número de participantes):
1. Empresa Nacional de Hidrocarburos. I Colombia Oil
& Gas Investment Conference. Duración del evento: 3
días. Número de asistentes: 467 personas.
2. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Conferencia
NDR 7. Duración del evento: 3 días. Número de
asistentes: 120 personas. 
3. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Seminario de abastecimiento. Duración del evento: 2
días. Número de asistentes: 130 personas.

4. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: II
Colombia Oil & Gas investment conference. Duración
del evento: 3 días. Número de asistentes: 700
personas. 
5. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller II. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 107 personas. 
6. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: Ronda
Caribe 2007, taller III. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 100 personas.

7. Empresa Nacional de Hidrocarburos. Evento: III
Colombia Oil & Gas Investment Conference. Duración
del evento: 6 días. Número de asistentes: 1870
personas.
8. Asociación Panamericana de Fianzas. Eventos: XIX
Asamblea General de la Asociación Panamericana de
Fianzas. Duración del evento: 4 días. Número de
asistentes: 303 personas.

Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 100 asistentes: 8
Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 200 asistentes: 4

4.5.1. Experiencia previa en la organización 
de eventos académicos o empresariales 

similares: 224, 225, 228 300

TOTAL
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CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del seminario 

Internacional de investigación.

4.5.2. - GERENTE DE SERVICIOS: 
ADENDA 2

- PROFESIONAL EXPERTO EN 
ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA

Patricia Bozzi Ángel: (GERENTE DE SERVICIOS):
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.S.
(cargo: coordinadora logística, protocolo, prensa y
comunicaciones. Desde el 01 de febrero de 2007 hasta
la fecha de expedición del certificado, 03 de mayo de
2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS Y 3
MESES.

Angélica María Torres Medina:
Presenta certificado laboral de Gema Tours S.A.
(cargo: coordinadora de operación logística de
eventos. Desde 01 de julio de 2008 hasta la fecha de
expedición del certificado, 28 de abril de 2010).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 1 año y 9 meses.

Aclaración allegada 
el 3 de mayo de 
2010 y folio 245

0

4.5.3. Propuesta Económica:  OFERTA ALTERNATIVA HOTEL COSMOS 100 114 198

498TOTAL
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Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje 
Obtenido

Se presentan los siguientes certificados de experiencia
en organización de eventos académicos o
empresariales similares (donde se especifiquen y
cumplan los criterios de número de días de duración
del evento y número de participantes):
1. Fondo Financiero Distrital de Salud. Evento:
Segundo encuentro IPS transplantadoras y
Generadoras - Curso de Gestión Operativa. Duración
del evento: 2 días. Número de asistentes: 200
personas.
2. Fondo Financiero Distrital de Salud. Evento:
Congreso de la Asociación Médica Sindical
Colombiana - ASMEDAS. Duración del evento: 2 días.
Número de asistentes: 250 personas.
3. Medical Implant System. Evento: Encuentro
Internacional V Simposio de Oseointegración.
Duración del evento: 2 días. Número de asistentes:
1150 personas.

4. Fondo Financiero Distrital de Salud. Evento:
Celebración de los 50 años de la Asociación Médica
Sindical Colombiana - ASMEDAS. Duración del
evento: 2 días. Número de asistentes: 200 personas.
5. División de Ingeniería Asociada DIA LTDA. Evento:
rograma de Humanización (serminario, formación y
actividades de acompañamiento). Duración del evento:
8 días. Número de asistentes: 800 - 1600 personas.
7. División de Ingeniería Asociada DIA LTDA. Evento:
Seminarios de Capacitación en Inteligencia Emocional.
Duración del evento: 4 días. Número de asistentes:
450 personas.

Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 100 asistentes: 7
Número total de eventos con duración mínima de 2
días y mínimo 200 asistentes: 7

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la 

realización del seminario Internacional de investigación.
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A

4.5.1. Experiencia previa 
en la organización de 
eventos académicos o 

empresariales similares:
104 - 125 300
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Documentos técnicos Descripción Folio Puntaje 
Obtenido

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC- 018-2010
Objeto:  Prestación de servicios para la organización, administración y ejecución de acciones logísticas para la 

realización del seminario Internacional de investigación.
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A

4.5.2. - GERENTE DE 
SERVICIOS: ADENDA 2

- PROFESIONAL 
EXPERTO EN 

ORGANIZACIÓN 
LOGÍSTICA

Juan Carlos Rodríguez Muñoz (GERENTE DE
SERVICIOS):
Presenta los siguientes certificados laborales:
1. Organización Simplex (cargo: Coordinador
Administrativo. Desde agosto de 2008 hasta la fecha
de expedición del certificado, 26 de abril de 2010).
2. Tecnología de Servicios & Suministros S.A. (cargo:
Coordinador de la Sección de Operaciones Logísticas
del área de Outsourcing y Eventos. Desde marzo de
2004 hasta julio de 2008).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 5 años y 11
meses.

Ada Stella Carvajal Ferias (PROFESIONAL
EXPERTO EN ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA):
Presenta los siguientes certificados laborales:
1. Organización Simplex (cargo: soporte y apoyo
logístico de eventos. Desde agosto de 2008 hasta la
fecha de expedición de la certificación, 26 de abril de
2010).
2. Tecnología de Servicios & Suministros S.A. (cargo:
comercialización, soporte y apoyo en operaciones
logísticas. Desde junio de 2006 hasta julio de 2008).
TOTAL AÑOS DE EXPERIENCIA: 3 años y 9 meses.

127, 128, 
130,131 300

4.5.3. Propuesta
Económica OFERTA BASE

ANEXA A 
PARTE DE LA 

OFERTA
200

800TOTAL
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 Oferentes 
 Valor de la 
Propuesta  Puntaje 

 GEMA TOURS: Oferta Crowne Plaza 
Tequendama   219.626.550,00          191,29 

 GEMA TOURS: Oferta Sheraton   221.439.832,00          192,87 

 GEMA TOURS: Oferta Cosmos 100   227.307.425,00          197,98 

 DDB   231.249.626,00          198,59 

 SIMPLEX   229.624.865,87          200,00 

 Valor Presupuesto   250.000.000,00 

 Promedio   229.874.716,48 

 MEJOR PRECIO   229.624.865,87 

 Evaluación Económica Ofertas CLC-018-2010 
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